
 

Pec: drlo@postacert.istruzione.it - e-mail: DRLO.Ufficio7@istruzione.it  - Tel. 02574627312  

C.F.: 97254200153 - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39  

Sito internet: usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio VII - Ambito territoriale di Lecco e attività esercitate a livello regionale in merito al personale della scuola 

Via Polesine, 13 - 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi 

 

 

IL DIRIGENTE  
  

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale docente, 
educativo ed A.T.A. per gli aa.ss. 2019/20, 2020/21 e 2021/22, sottoscritto in data 6 
marzo 2019;  

VISTO in particolare l’art. 5 del citato CCNI, concernente le operazioni di mobilità sui posti di 
discipline musicali nei licei musicali;  

VISTA l’ordinanza ministeriale n. 203 dell’8 marzo 2019;  
VISTO il D.P.R. 14 febbraio 2016, n. 19, che ridefinisce le classi di concorso e istituisce le nuove 

classi di concorso delle discipline specifiche dei licei musicali (A55 – Strumento; A53 – 
Storia della musica; A63 – Tecnologie musicali; A64 – Teoria, analisi e composizione);  

VISTO il provvedimento del 14 marzo 2019, n. 1190, con il quale questo Ufficio è stato delegato 
alla gestione delle operazioni relative agli organici e alla mobilità dei licei musicali della 
Lombardia per l’a.s. 2019/20;  

VISTO il decreto del 10 aprile 2019, DRLO 1353, relativo alla determinazione degli organici dei 
licei musicali della Lombardia per l’a.s. 2019/20, e le successive modificazioni ed 
integrazioni;  

VISTO il provvedimento del 15 aprile 2019, DRLO 7403, relativo alla ripartizione dei posti 
disponibili nei licei musicali della Lombardia per l’a.s. 2019/20, e le successive 
modificazioni ed integrazioni;  

VISTE le graduatorie definitive stilate ai sensi dell’art. 5, cc. 5 e 8 del relativo C.C.N.I., pubblicate 
con provvedimento 6 maggio 2019, DRLO 8533; 

VISTO il provvedimento 6 maggio 2019, DRLO 8559, che – per quanto qui interessa – ha 
individuato la docente Rosanna Dambrosio quale destinataria di mobilità 
professionale per l’a.s. 2019/20 sulla classe di concorso AJ55 Pianoforte presso il liceo 
musicale “Tenca” di Milano; 

VISTA la sentenza del Tribunale di Milano del 17 giugno 2020, n. 816, che ha disposto 
l’attribuzione della mobilità professionale sul predetto posto alla docente Maria Pia Prassel; 

CONSIDERATA la necessità di dare esecuzione alla citata sentenza, 
 

 

  
 

DISPONE  
  

mailto:drlo@postacert.istruzione.it


 

Pec: drlo@postacert.istruzione.it - e-mail: DRLO.Ufficio7@istruzione.it               

Tel. 02574627312 – C.F.:97254200153 - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39  

Sito internet : usr.istruzione.lombardia.gov.it   

 

La docente Maria Pia Prassel è individuata quale destinataria di mobilità professionale sulla classe 
di concorso AJ55 Pianoforte presso il liceo musicale “Tenca” di Milano a decorrere dall’1 settembre 
2019. 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al giudice ordinario in funzione di giudice del 
lavoro.  
 

    Il dirigente 

Luca Volonté 

      
 Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

rz 

mailto:drlo@postacert.istruzione.it
mailto:DRLO.Ufficio7@istruzione.it

		2020-08-06T07:21:46+0000
	VOLONTE' LUCA


		2020-08-06T12:23:28+0200
	Milano
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRLO.REGISTRO UFFICIALE.U.0018222.06-08-2020




